
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 16.VIII.2020  –  XX NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Jan Maryniak 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimiera, Mieczysław Byner i zm. z rodziny 

11.30 – (Jugów) – W int. dzieci pierwszokomunijnych, ich rodziców 
                                            PONIEDZIAŁEK – 17.8.2020r. 

   18.00 –  (Przygórze) – Za parafian.  

                                                      WTOREK – 18.8.2020 r.  

   18.00 – (Jugów) –  śp. Krystian Rycerz (od uczestników pogrzebu) 

                                                    ŚRODA -  19.8.2020 r.  

   18.00  – (Jugów)- śp. Maria, Bolesław, Eugeniusz Długosz Janina Miron 

                CZWARTEK – 20.8.2020r.     

   18.00 – (Jugów) – śp. Józef Kędziora (od uczestników pogrzebu) 
                            PIĄTEK – 21.8.2020 r. 

   18.00  – (Jugów)- śp. Józefa, Kazimierz Siemińscy 

                                                     SOBOTA –22.8.2020 r.  

18.00 – (Jugów) – śp. Edmund Płoski 
                                         NIEDZIELA 23.8.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Jan Kopeć (rocz) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Maria, Andrzej Srokowscy 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (9/137)       Z biegiem czasu to się zmieniało, i 

zaczęliśmy odczuwać  „uroki” wojny, bo do wojska zabierano coraz to 

młodszych chłopców. Na wiosce byli więc tylko starsi, kobiety, dzieci i dużo 

płaczu, bo co chwilę ktoś dowiadywał się, że ich syn czy też wnuk nie żyje, 

bo zginął za Wielkie Niemcy i furera. Jak to na wojnie nie było szansy na 

godny pochówek poległych i ból rodziców był spotęgowany przez 

świadomość, że nigdy kwiatka nie złożą na grobie syna.  Praktycznie w 

każdym domu była żałoba i zdjęcie poległego młodego wojaka ozdobione 

czarną szarfą. Z każdym dniem atmosfera na wiosce była coraz bardziej 

napięta i nasz, do tej pory pozorny  spokój runął i  rozpadł się tak, jak  

rozpada domek z kart. Dalej wierzono, że po wojnie jakoś to będzie po 

staremu i pozwolą nam żyć w spokoju w swoich domach i na swoich 

gospodarstwach, ale nikt nie miał takiej pewności, tym bardziej, że wieści na 

wioskę dochodziły coraz bardziej dramatyczne.  W końcu i  do nas zaczęły  

przychodzić zwycięskie rosyjskie wojska. Nie było może ich zbyt dużo i nie 

była to jakaś regularna armia,  ale poszczególne oddziały przychodziły na 

nocleg, odpocząć i najeść się. Byli to ci, którzy wspomagali te pierwsze 

jednostki idące na Berlin, a więc jak nam się wydawało spóźnialscy, czy też 

maruderzy. Ponieważ Rosjan ginęło bardzo dużo, jak się potem okazało, były 

to uzupełnienia osobowe i pewnie zaopatrzenie.  W Wolsdorfie był wtedy 

spory popłoch i na każdym kroku było widać straszny rozgardiasz. Co robić w 

nowej rzeczywistości.   

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

Zamyślenia biblijne: 
Kto jest narodem wybranym? Izrael czy Kościół? A jeśli Kościół, to czy Izrael 

został ostatecznie odrzucony? Dla nas takie pytania rzadko mają znaczenie. 

No, może tylko w dyskusjach na temat antysemityzmu. Ale powinno nas 

zastanowić, że Bóg chce zbawienia wszystkich. Wszystkich bez wyjątku. Nie 

powinniśmy żadnej kategorii ludzi spisywać na straty. Ani ze względu na 

pochodzenie etniczne, narodowość, kolor skóry czy wyznawaną religię. O 

tym mówią czytania XX niedzieli zwykłej w ciągu roku.  

 

     Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Czytany fragment pochodzi z 

czasów kiedy Izraelici znajdowali się w niewoli babilońskiej. Nie mieli więc 

swojego państwa, ani świątyni w której mogli się modlić. Niewola sprawiała, 

że wśród Izraelitów do głosu zaczyna dochodzić swoisty nacjonalizm. Są 

Narodem Wybranym - jedynym umiłowanym przez Boga wśród innych. A 

jednak w obliczu różnorakich prześladowań, chroniąc swoją tożsamość, 

zaczynają się coraz bardziej zamykać. Izajasz idzie w odwrotnym kierunku. 

Zwraca uwagę na uniwersalizm oferowanego przez Boga zbawienia. Daje im 

nadzieję. Każdy może być członkiem ludu Bożego. Nikt nie jest z niego 

wykluczony. Ani z powodu swojego urodzenia, ani z powodu defektów 

powstałych później.  

 

 Czytania mszalne: 

        Pierwsze czytanie: Iz 56, 1. 6-7  Powszechność zbawienia 

        Psalm: 67 (66)  Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, Boże 

 Drugie czytanie: Rz 11, 13-15  Bóg poddał wszystkich nieposłuszeństwu 

     Ewangelia: Mt 15, 21-28 Wiara kobiety kananejskiej 

 

      Wspomnienia liturgiczne:  
     poniedziałek – wspomnienie św. Jacka, prezbitera 

wtorek – wspomnienie św. Heleny  
    czwartek – wspomnienie św. Bernarda z Clairvaux, opata i dK 

              piątek – wspomnienie św. Piusa X, papieża                                          . 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty  Pius X 
Giuseppe Sarto urodził się 2 czerwca 1835 roku koło Wenecji. Był 
synem wiejskiego listonosza i szwaczki. Pierwsze wykształcenie 

zdobył w rodzinnym Riese. W wieku 10 lat otrzymał sakrament 
bierzmowania, a dwa lata później przyjął I Komunię Św. W latach 
1850-58 studiował w seminarium duchownym w Padwie. W 1858 
roku otrzymał święcenia kapłańskie. Jako młody ksiądz pełnił 
posługę kolejno w Tombolo, Salvano oraz w Treviso. Dał się poznać 
jako wybitny kaznodzieja oraz opiekun ubogich i biednych. 
Zajmował się też katechizacją dzieci i nauką śpiewu w chórze. W 

1884 roku papież Leon XIII udzielił Józefowi sakry biskupiej i 
mianował go biskupem miasta Mantua. Bardzo dbał o swoją diecezję. Osobiście 
zwizytował wszystkie kościoły i parafie. Wspierał rozwój diecezjalnego seminarium, 

aby mogli z niego wychodzić odpowiednio przygotowani kapłani. W 1892 roku Leon 
XIII mianował Józefa patriarchą Wenecji oraz nominował go na kardynała Kościoła. 
Mądrze rządził archidiecezją – wprowadził studia biblijne w seminarium oraz oczyścił 
muzykę kościelną z elementów świeckich. 4 sierpnia 1903 roku wybrano go 

papieżem. Przyjął imię Piusa X. Był 257 papieżem w historii Kościoła. Jego pontyfikat 
trwał 11 lat. Był zdecydowanym przeciwnikiem modernizmu. Odrodził życie 
eucharystyczne w Kościele. Zreformował muzykę sakralną, kalendarz liturgiczny, 
brewiarz, Kurię Rzymską i zaprowadził zmiany w procedurze konklawe. Rozpoczął 
reformy w prawie kanonicznym. Stawał w obronie Kościoła. Zajmował się sprawami 
społecznymi. Prowadził mediacje w sporach między państwami Ameryki Południowej. 

Wydał nowy katechizm o nauczaniu prawd wiary. Ustanowił Papieski Instytut Biblijny. 
Był prekursorem Akcji Katolickiej. Pius X nazywany jest papieżem dzieci, gdyż obniżył 
wiek dzieci mogących przyjąć I Komunię św. Posiadał dar uzdrawiania chorych. Zmarł 
21 sierpnia 1914 roku w wieku 80 lat. Beatyfikowany w 1951, a kanonizowany w 
1954 roku przez papieża Piusa XII. Kościół czci św. Piusa 21 sierpnia. Patron 
esperantystów i Bractwa Kapłańskiego Świętego Piusa X. W ikonografii przedstawiany 
jest w stroju papieskim. 

 

Witamy nową parafiankę. 

Wielką radość przeżyliśmy w dniu dzisiejszym 9 sierpnia 2020 
roku w Przygórzu. W tym dniu święty sakrament chrztu 
świętego otrzymała i tym samym do  grona Kościoła  
Katolickiego została zaliczona Dagmara Anna Szot.  Jej 
rodzicami są Mateusz i Marta zd. Włodarkiewicz. Tata Mateusz 
jest przygórzaninem i w naszej parafii przyjął wszystkie 
sakramenty święte i przez wiele lat usługiwał przy ołtarzu jako 

ministrant. 

Nowej parafiance życzymy Bożego błogosławieństwa  i  nieustannej 

opieki Anioła Stróża. 

 

Pomoc dla Julii. Mieszkanka Radkowa osiemnastoletnia Julia Kuczała bardzo poważnie 

zachorowała. Lekarze zdiagnozowali u niej guza mózgu – pineoblastomę. Młoda dziewczyna 
walczy o życie i potrzebuje 3,5 mln zł. żeby żyć i poddać się operacji i rehabilitacji. Wielu ludzi 

dobrej woli włączyło się w akcję pomocy dla Julii.  Dlatego też została ogłoszona akcje 

zbierania nakrętek  dla Julii. Chodzi o nakrętki po napojach, środkach chemicznych, a więc 
nakrętki plastikowe. W Jugowie można je zostawiać, zapakowane w woreczki przed drzwiami  
sali wiejskiej „Jugowianka”, a w Przygórzu przed drzwiami kościoła.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 16.VIII.2020  –  XX NIEDZIELA ZWYKŁA 
1. W dniu dzisiejszym 27 dzieci z naszej parafii przystępuje do I Komunii św. 

Polecamy ich modlitwom wszystkich parafian, by w swoim życiu dochowały 

wierności Panu Bogu.  

2. Nabożeństwo popołudniowe, wraz z rozdaniem obrazków o godz. 17.00. 

3. Dzieci na msze św. w ramach Białego Tygodnia będą uczestniczyły w 

następującym porządku. W poniedziałek o godz. 18.00 w Przygórzu, we 

wtorek, środę i czwartek w Jugowie.  

4. Przypominam, że kancelaria parafialna czynna jest w dniu, w których 

sprawowana jest msza św. W sprawach pilnych można się skontaktować 

telefonicznie. 

5. Za tydzień 23 sierpnia, w 81. rocznicę podpisania paktu Ribbentrop-

Mołotow, obchodzimy Europejski Dzień Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu. 

Wzywając orędownictwa męczenników  zbrodniczych systemów, będziemy w 

cały Kościele  prosili o powrót Europy do jej chrześcijańskich korzeni i 

tożsamości.  

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. I. 

Damian PIEKARZ, stan wolny, zam. Jugów 

Justyna SOBIELA, stan wolny, zam. Przygórze 

 

  
W dniu 30 lipca 2020 roku Pan Bóg odwołał z tego świata po 
długiej i ciężkiej chorobie i zaprosił na rozrachunek swego życia 
naszą parafiankę, mieszkankę Przygórza śp. Helenę Raczkowską. 
Pani Helena pochodziła z kresów. Urodziła się 28 lutego 1928 
roku w miejscowości Pczany. Tam wychowywała się w rodzinie 

państwa Eustachego i Rozalii Orzechowskich, wraz z dwojgiem 
rodzeństwa. Także tam pobierała swoje pierwsze nauki i wraz z 
rodziną spędziła II wojnę światową. Jej młode życie nie było 
usłane różami. Jako 19 letnia dziewczyna została aresztowana i 

wywieziona na Sybir. O tym nie wiedzieli jej rodzice i bardzo długo jej poszukiwali, 
przypuszczając, że została porwana, albo zabita. Na Sybirze, ciężko pracując przy 

wyrębie drzewa, spędziła 9 lat. Po zwolnieniu z łagru, przez jakiś czas mieszkała u 
rosyjskiej rodziny i pracowała, żeby uzbierać na powrót do domu i na odzienie. Jej 
rodzice, wraz z rodzeństwem po wojnie przyjechali do Polski i osiedlili się w 
Woliborzu. Helena dowiedziała się, gdzie przebywa jej rodzina i w 1956 roku 

przyjechała do Woliborza. Tutaj w 1963 roku wyszła za mąż za Stanisława 
Raczkowskiego, z którym doczekała się dwójki córek. W 1967 państwo Raczkowscy 
przeprowadzili się do Przygórza. Pani Helena początkowo pracowała w ZPJ, a potem 

aż do emerytury w Czechach. Cieszyła się także posiadaniem 5 wnuków i 7 
prawnuków. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Przygórzu. Msza św. 
ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona 8 października 
o godz. 16.00 w Przygórzu.  
  
 Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 



 
 
  


